
PROTOKÓŁ NR XVI/12 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 30 stycznia 2012 roku  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności jako załącznik nr 1). 
Obecni byli również: 
Burmistrza Gminy Żmigród  Robert Lewandowski 
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy                                       Anna Dobrowolska 
Kierownik Ref. ORP Grażyna Kalicka 
Kierownik Ref. ROŚ Wiesław Kras  
Pracownicy urzędu ( lista obecności jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 13 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XVI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych i pracowników urzędu.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Pana Roberta 
Lewandowskiego  Burmistrza Gminy Żmigród, w którym zwrócił się o zwołanie sesji 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie (kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wyjaśnił, że Radni otrzymali porządek sesji i 
zwrócił  się do  radnych z zapytaniem w sprawie ewentualnego wprowadzenia 
zmiany do porządku sesji. 
Radny Józef Łysikowski w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt sprawy 
różne. Radny uzasadnił potrzebę dodania punktu z uwagi na poinformowanie o 
sytuacji mieszkańców Korzeńska i okolic. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że zmianę porządku obrad na 
sesji zwołanej na wniosek Burmistrza Gminy można wprowadzić tylko za zgodą 
wnioskodawcy oraz zmiana musi zostać przyjęta większością głosów radnych.  
Pan Robert Lewandowski  Burmistrz Gminy Żmigród wyraził zgodę na 
rozszerzenie porządku obrad o punkt sprawy różne. . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie porządku obrad , 
który został rozszerzony o punkt sprawy różne. 
Radni porządek obrad przyjęli jednogłośnie.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur 
na Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radny Rafał Zagórski zgłosiła kandydaturę Radnej Patrycji Augustyniak –
Seredyńskiej. 
Radna Patrycja Augustyniak-Seredyńska wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji 
Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali Radą Patrycję 



Augustyniak- Seredyńska  na Sekretarza obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
Podjęcia uchwały: 
Projekt uchwały nr 1 w sprawie zatwierdzenia dopłaty dla odbiorców usług       
z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków  realizowanych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "Dolina Baryczy" sp. z o. o.               
z siedzibą w Miliczu. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród  
Burmistrz Robert Lewandowski na wstępie przypomniał, że Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” złożyło trzeci wniosek w sprawie zmiany 
taryfy na ścieki, który to Rada Miejska na sesji 8 grudnia 2011 roku odrzuciła 
przyjmując uchwałę o odmowie przyjęcia taryfy. PGK „Dolina Baryczy” złożyła trzy 
wnioski o zmianę taryfy na ścieki , które przez Radę Miejską były nie przyjmowane. 
Służby Gminne w pierwszym i drugim wniosku znalazły  uchybienia formalne i Rada 
na wniosek Burmistrza nie przyjmowała taryf. W ostatnie uchwale o odmowie 
przyjęcia taryfy przez Radę Miejską Nadzór Wojewody nie dopatrzył się formalnych 
uchybień. Natomiast argumenty , które zostały podane w uzasadnieniu dotyczące 
kwestii wartości podwyżki to nie znalazło odbicia pozytywnego w Rozstrzygnięciu  
Nadzorczym i uchwała przez Nadzór została uchylona.  Tym samym taryfa według 
wniosku PGK Dolina Baryczy wejdzie od pierwszego lutego 2012 roku. Gmina 
wychodząc naprzeciw mieszkańcom, proponuje dopłaty do  m3 ścieków utrzymując 
dotychczasowy parytet  tj. 47% dopłaca do ścieków. Dla mieszkańców płatność za 
m3 nie będzie wynosiła 8,75zł netto/ m3  tylko 4,60 zł netto/ m3. Natomiast PGK 
Dolina Baryczy już wysłało do mieszkańców faktury prognozowe , gdzie stawka za 
m3 ścieków wynosi 5,23 zł nett. Burmistrz Robert Lewandowski na zakończenie 
powiedział, że pozytywnym jest to ,że przez okres siedmiu miesięcy mieszkańcy nie 
mieli podwyżki na ścieki . Burmistrz Robert Lewandowski zwrócił się do Radnych  o 
przyjęcie proponowanej dopłaty do ścieków w  wysokości 4,06 zł netto/m3 dla 
gospodarstw domowych. 
Radny Damian Sułkowski postawił wniosek o dodanie  w paragrafie 1 drugiej grupy 
taryfowej „pozostali odbiorcy usług 1,98 zł netto/m3 do jednego m3 odprowadzanych 
ścieków” . Radny wyjaśnił, że kiedy rozmawiał z Panem burmistrze o zabezpieczeniu 
środków na dopłaty do ścieków w budżecie Pan Burmistrz powiedział, że zobaczymy 
i będziemy się zastanawiać. W budżecie 2012 też brak zapisu o dopłatach .Radny 
dodał, iż uważa ,że nie będą potrzebne , ponieważ jeżeli zostanie uchwalona taryfa 
dopłat dla gospodarstw domowych to ta kwota o 54 gr/m3 pozwala na dodanie  
również dopłaty , która była w zeszłym roku  dla pozostałych odbiorców. Radny 
powiedział, że jego zdaniem jest niesprawiedliwe ,że tylko gospodarstwa domowe 
mają dopłatę, natomiast zapominamy o firmach W sytuacji kiedy brakuje pieniędzy 
podnosimy podatki wbijając kolejny gwóźdź do trumny. Pan Burmistrz na spotkaniu w 
Miliczu powiedział, że gmina weszła do spółki i będzie ponosiła część kosztów. 
Radny zwrócił się do Radnych o przyjęcie wniosku w sprawie dodania drugiej grupy 
taryfowej  „pozostali odbiorcy usług 1,98 zł netto/m3 do jednego m3 odprowadzanych 
ścieków””. 
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że rozumie radnego , ale nie zgadza 
się z tym o czym mówił w uzasadnieniu. Pan Rady sugeruje ,że budżet jest 
przygotowany ,aby dać dopłaty dla przedsiębiorców . W budżecie trudno było przyjąć 
dokładną kwotę dopłat do taryfy za ścieki. Ponadto i tak będzie trzeba 
wygospodarować większe środki na dopłaty w budżecie gminy. Każdy przedsiębiorca 



jest mieszkańcem gminy i będzie miał dopłatę do gospodarstwa domowego . Koszt 
ścieków przy prowadzeniu działalności gospodarczej jest kosztem znikomym i 
przedsiębiorców jest stać ,aby zapłacić pełną kwotę za ścieki. Natomiast wniosek jest 
skierowany do mieszkańców indywidualnych  , aby ulżyć im. Z 295 tys. m3 ścieków , 
które są planowane do zżuta na terenie Gminy Żmigród, aż 232 tys.m3  są to 
gospodarstwa domowe ,a 58 tys./m3 ścieków to jest grupa taryfowa inna czyli  tym 
przedsiębiorcy. Rada w tym roku głosując podatki nie podniosła podatków dla 
przedsiębiorców od działalności gospodarczej. Analizując inne gminy większość gmin 
nie dopłaca do taryfy dla przedsiębiorców. Burmistrz dodał, że broni tego projektu i 
wnosi o jego przyjęcie w takim kształcie, jak został przygotowany. 
Radny Henryk Bagiński w sprawie jaką stawkę płacą jednostki, których organem 
założycielskim jest Gmina tj. ZPK, MZGK, szkoły . Jeżeli jednostki te są traktowane 
jak zakłady pracy , to jeżeli im brakuje  pieniędzy przychodzą do gmina i musimy im 
dać na działalność. Jeżeli jednostki podległe pod gminą płaca jako „pozostali 
odbiorcy usług” cytat:  „…to Ja wstrzymuję się, jestem przeciwny…”. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wyjaśnił, że Pan Wiesław Kras odpowie na 
zadanie pytanie , ale poszedł po dokumenty.   
Radny Damian Sułkowski powiedział ,iż jego zdaniem budżet jest gotowy na 
przyjęcie dopłaty, ponieważ kolejny termin przyjęcia  taryfy to za rok. W ciągu rok 
będą prowadzone prace modernizacyjne kanalizacji w Żmigrodzie , której 
zasadniczym zadaniem jest rozdzielenie wody deszczowej od ścieków . Według 
wyliczeń Radnego o 1/6 spadnie wtedy oddawanie ścieków do oczyszczalni. Dlatego 
jeżeli prognozują ,że w tym roku na oczyszczalnię zostanie oddanych  ok. 300 tys.m3  
ścieków, a z jeden metr dla przedsiębiorców proponuje dopłatę 2 zł , to koszt dla  
naszej gminy dla przedsiębiorców  wyniósłby 120 tys. zł . Radny dodał, iż uważa swój 
wniosek w sprawie wprowadzenia dopłaty dla przedsiębiorców za zasadny. 
Burmistrz Robert Lewandowski wyjaśnił, że w tym roku będziemy w trakcie robót i 
nie zostanie rozdzielona deszczówki od ścieków. Dlatego dziś trudno powiedzieć 
jaka część zostanie oddana do końca roku . Ponadto w przyszłości nie unikniemy i to 
należy zauważyć, opłaty za   deszczówkę .Dziś deszczówka trafia na oczyszczalnie i 
to są koszty. Jeżeli w przyszłości zostanie wprowadzona opłata za deszczówkę i o tą 
wartość zmniejszy się taryfa za ścieki. Burmistrz poinformował, że Rada Milicza w 
tamtym roku wprowadziła opłatę za deszczówkę, dlatego taryfa za ścieki w Miliczu 
jest niższa. 
Pan Wiesław Kras kierownik Roś 
W pierwszej grupy taryfowej  są ujęci prywatni odbiorcy gospodarstwa domowe, w 
drugiej grupie pozostali odbiorcy, instytucje, zakłady usługowe i produkcyjne …  
Radny Henryk Bagiński w tej sytuacji budżet gminy dwa razy traci. 
Burmistrz Robert Lewandowski jeżeli my zapłacimy poprzez budżet gminy czy w 
formie dopłaty do jednostki ,która jest gminna to na jedno wychodzi. Budżet w tej 
sytuacji nie zyska i nie straci. 
Radni nie wnieśli innych wniosków . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie wniosek złożony przez 
Radnego Damian Sułkowskiego w sprawie dodania drugiej grupy taryfowej  w 
paragrafie 1 o treści  „pozostali odbiorcy usług 1,98 zł netto/m3 do jednego m3 
odprowadzanych ścieków””. 
Wniosek otrzymał 3 głosy „za”, 11 głosów „przeciw”,1 głos „wstrzymujący”. 
Wniosek nie został przyjęty. 
Przewodniczący rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” 



 
            3 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XVI.115.2012 
Po zakończeniu prac w punkcie Podjęcia uchwały, Przewodniczący rady Jan 
Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sprawy różne. 
Radny Józef Łysikowski poinformowało uciążliwości jakie dotykają mieszkańców 
Korzeńska, Chodlewa i Garbc w związku z robotami związanymi z modernizacja kolej 
i budowa trasy S-5 . Uciążliwości są związane z zagrożeniem bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz ich domostw. Samochody z budów notorycznie łamią przepisy  
drogowe, jeżeli chodzi o ładowność i dopuszczalną prędkość. W skutek tego drogi i 
mosty są niszczone i zagrożone. Radny dodał, iż próbowali rozmawiać z różnymi 
instytucjami, Policja odmówiła pomocy . Komendant Policji wyjaśnił, że Oni nie mogą 
w tej sytuacji interweniować. Radny zwrócił się z zapytanie do Pana Burmistrza czy 
gmina podejmowała jakieś działania, które tą sytuację zmienią lub ma zamiar w tej 
sprawie interweniować. Radny przypomniał, że kiedy była podejmowana uchwała w 
sprawie kopalni w Laskowej została złożona publiczna deklaracja ,że transport z 
kopalni nie będzie odbywał się przez Korzeńsko. W śród mieszkańców krążą plotki, 
że Pan Burmistrz wydał pozwolenie na przejazd samochodów.  
Burmistrz Rober Lewandowski wyjaśnił, że do urzędu nie dotarły żadne informacje 
od mieszkańców na temat uciążliwości w tych miejscowościach. Urząd nie wydawał 
żadnego pozwolenia na przejazd samochodów , ponieważ są to drogi powiatowe. 
Prawo jest równe dla wszystkich, jeżeli ktoś prawo łamie to organem do ścigania jest 
Policja . Burmistrz wspomniał o spotkani z Komendantem na Podsumowanie pracy 
Policji za 2011 r.. Na tym spotkaniu poruszy temat, który podniósł Radny Józef 
Łysikowski. Burmistrz dodał, że zasadne byłoby spotkanie się z szefami tych dwóch 
inwestycji .W sprawie wywozu samochodami kopalin z Laskowa , to była mowa i jest 
pozwolenie na transport drogę pomiędzy  Laskową w kierunku Przywsia. Burmistrz 
dodał, że w sprawie uciążliwości spotka się z szefami firm i będzie interweniowała na 
policji. 
 Radny Józef Łysikowski dodał, ze od pięciu lat mówi o zagrożonym 
bezpieczeństwie mieszkańców w związku  z kopalnią w Laskowej .Na dziś 
niebezpieczeństw tylko się nasiliło. Samochody jadą tylko od strony Laskowa. 
Radny Andrzej Budzisz potwierdził ,ze samochody jeżdżą. Kilkakrotni interweniował 
na Policji u Komendanta ,ale nie ma odzewu. Rozmawiał również w ZDP w Trzebnicy 
Pani Dyrektor wyjaśniła, że powiat nie wydawał żadnego pozwolenia na transport 
samochodowy. 
Radna Joanna Kantor w sprawie zakazu przejazdu pod obwodnicą.  
Burmistrz Rober Lewandowski wyjaśnił, że zdania nie zmieni w sensie ,że 
przejazd pod obwodnica powinien być.  
Radny Rafał Zagórski wyjaśnił, że jako Policjant sam interweniował na drodze w 
Korzeńsku i za załamanie przepisów dawał mandaty .Radny dodał, że nie ma 
możliwość, żeby na zgłoszenie oficjalne Policja nie interweniowała .Radny wspomniał 
również ,że na Policji był jeden z szefów budowy w Korzeńsku , który mówił o 
spisaniu umowy na przejazd samochodów, a wszystkie zniszczenia drogowe zostaną 
naprawione.  
Radna Halina Szaniawska w sprawie wykonania chodnika o szerokości 60 cm dla 
mieszkańców na kolektorze do drogi w kierunku stacji.  
Burmistrz Rober Lewandowski na kolektorze jest zaplanowana inwestycja . 
Burmistrz zapewnił, że sprawdzi to w terenie i na ile jest wskazane rozwiązanie 
połowiczne. Jeżeli miałoby zostać wybudowany chodnik, to należałoby  znaleźć 



środki w budżecie 
Radny Józef Łysikowski powiedział, że mieszkańcy informują, że policja oczekuje, 
żeby podawać godzinę i nr rejestracyjny samochodów.  
Radny Rafał Zagórski wyjaśnił, że w miesiącu styczniu nie otrzymał od dyżurnego 
informacji na temat zgłoszeń w Korzeńsku, dotyczących uciążliwości samochodów z 
budów.   
Radny Leszek Kraszewski w sprawie zakupu przez powiat sprzętu  do odśnieżania 
chodników , czy Pan burmistrz coś wie na ten temat .Radny powiedział, że dziś 
śniegu nie ma  , ale kiedy będzie ,a chodnik nie zostanie odśnieżony złoży 
doniesienie do prokuratury .  
Radny Henryk Bagiński  odniesieniu do wypowiedzi Radnego Leszka 
Kraszewskiego powiedział, że prokurator podejmuje działania , kiedy jest czyn, ktoś 
ulegnie wypadkowi. 
Radny Rafał Zagórski zaprosił na spotkanie w środę (01.02. br. godz.13) do 
Komisariatu na omówienie  Sprawozdanie Policji za 2011 r. Radnego Józefa 
Łysikowskiego. 
Radny Józef Łysikowski poinformował, że nie może uczestniczyć .  
Radny Andrzej Budzisz .  zapewnił, że przyjdzie.  
Burmistrz Rober Lewandowski wyjaśnił, że nie ma wiedzy, czy powiat zakupił 
sprzęt do odśnieżania chodników. burmistrz zwrócił się do radnego Łysikowskiego 
czy jako gmina w tej sprawie powinna zrobić jeszcze coś innego.  
Radny Józef Łysikowski o podanie w Wiadomościach Żmigrodzkich informacji na 
temat budów w Korzeńsku oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej . 
Radny Damian Sułkowski czy za wynajmu  hali pieniądze trafiają na halę na cele 
modernizacyjne.  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy nie ma takiej możliwości. Pani Dyrektor 
zarządza szkołą i halą. Planuje budżet szkoły , w którym ujmuje wszelkie potrzeby. 
Środki z wynajmu hali nie zapewniły by dobrego jej funkcjonowania.  
Radny Damian Sułkowski złożył na ręce Burmistrza wnioski mieszkańców z ul. 
Szkolnej, Mickiewicza i Krótkiej z prośbą o odpowiedź dla Niego. 
Radny Damian Sułkowski w sprawie w ul. Szkolnej poruszył temat odbudowy drogi 
, która jest z kostki nowej , co ze starą kostką. Chodniki zostały zniszczone kiedy 
zostaną odbudowane, Zatoczki przy moście od strony gimnazjum został 
zlikwidowana , a przy szkole zmniejszona .Droga został podniesiona, co spowoduje 
przy opadach deszczu spływanie na  posesji. Mieszkańcy zgłosili prośbę w sprawie 
przycięcia drzew 
Burmistrz Robert Lewandowski zaprosił radnego na spotkanie  z kierownictwem 
robót przy ul. Szkolnej  . Burmistrz wyjaśniłeś, że wszystkie  prace na ul. Szkolnej 
można było przeprowadzić szybciej .W temacie budowy drogi Burmistrz powiedział 
Radnemu ,że ma wiedzę od strony mieszkańców , która jest niekompletna. 
Wszystkie wnioski , które zostały przedstawione  są do obalenia. Kostka została 
zakupiona na drogę ,żeby po zrobieniu droga miała regularne kształty. W sprawie 
złożonych wniosków Burmistrz powiedział, że Radny chce bardzo szybko wymusić 
inwestycje , które gmina zamierza wykonywać sukcesywnie , po zrobieniu prac 
kanalizacyjnych . 
 Radny Damian Sułkowski powiedział, że pisze po zakończeniu inwestycji , ale 
kiedy będą w rejonie tych ulic prowadzone inwestycje mieszkańcy powinni wiedzieć. 
Środki na te zadania powinny zostać zabezpieczone w budżecie.  
Radni nie wnieśli więcej spraw różnych . 
Przewodniczący rady wypowiedział słowa: 



ZAMYKAM XVI SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1430. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 

 
 


